

Raport z konsultacji społecznych
Gminny Program Rewitalizacji
Gminy Czyżew



SPIS TREŚCI

Wprowadzenie	3
Osoby/podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych	4
Konsultacje społeczne	4
Termin konsultacji społecznych	4
Sposoby udostępnienia informacji o prowadzonych konsultacjach	4
Formy konsultacji społecznych	4
Zbieranie uwag w postaci papierowej oraz elektronicznej	5
Spotkania informacyjno – konsultacyjne	5
Zbieranie uwag ustnych	7
Podsumowanie	8

WPROWADZENIE

Konsultacje społeczne to proces, w którym przedstawiciele władz przedstawiają obywatelom swoje plany dotyczące np. aktów prawnych, inwestycji lub innych przedsięwzięć, które będą miały wpływ na życie codzienne i pracę obywateli. Pozwalają na uzyskanie opinii, stanowisk, propozycji, itp. od instytucji i osób, których dotkną, w sposób bezpośredni lub pośredni skutki proponowanych przez administrację działań. Przeprowadzone konsultacje społeczne w znacznym stopniu zmniejszyły ryzyko, że stworzony dokument nie będzie uwzględniał oczekiwań poszczególnych grup, do których jest adresowany.

Podczas trwania konsultacji społecznych interesariusze, przede wszystkim mieszkańcy, ale także przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i inne zainteresowane strony miały możliwość zapoznania się z treścią konsultowanych dokumentów. Konsultacje nie ograniczają się jednak tylko do przedstawienia dokumentu, ale także do wysłuchania opinii na jego temat, modyfikowania i informowania o ostatecznej decyzji.

Obszar zdegradowany - obszar, na którym zidentyfikowano stan kryzysowy. Dotyczy to najczęściej obszarów miejskich, ale także wiejskich. Obszar zdegradowany może być podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic pod warunkiem stwierdzenia sytuacji kryzysowej na każdym z podobszarów.¹

Obszar rewitalizacji - obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechującego się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, o których mowa w pkt 2, na którym, z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego, zamierza się prowadzić rewitalizację. Obszar rewitalizacji może być podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic, lecz nie może obejmować terenów większych niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkałych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. W skład obszaru rewitalizacji mogą wejść obszary występowania problemów przestrzennych, takich jak tereny poprzemysłowe (w tym portowe i powydobywcze), powojkowe lub pokolejowe, wyłącznie w przypadku, gdy przewidziane dla nich działania są ściśle powiązane z celami rewitalizacji dla danego obszaru rewitalizacji.²

¹ Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020, Ministerstwo Rozwoju, Warszawa 2 sierpnia 2016 r.

² Ibidem



Osoby/podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych

Do udziału w konsultacjach społecznych uprawnione są następujące osoby/podmioty:

- mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz właścicieli, użytkowników wieczności nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego,
- mieszkańcy Miasta,
- podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą,
- podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne,
- jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne,
- organy władzy publicznej,
- inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

KONSULTACJE SPOŁECZNE

Termin konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne trwały od 2 stycznia 2018 r. do 31 stycznia roku.

Sposoby udostępnienia informacji o prowadzonych konsultacjach

Ustawa o rewitalizacji³ stanowi: „O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich będą prowadzone, powiadamia się nie później niż w terminie 7 dni przed dniem ich przeprowadzenia, w sposób zapewniający udział w nich możliwie szerokiego grona interesariuszy, co najmniej poprzez obwieszczenie, ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie oraz ogłoszenie na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej.”

Formy konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne prowadzone były w następujących formach:

- zbierania uwag w postaci papierowej oraz elektronicznej w terminie do 31 stycznia 2018r.
- spotkania informacyjno-konsultacyjnego, które odbyło się 24 stycznia 2018 r. w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Czyżewie o godz. 14:30,

³ Ustawa z 9 października 2015 r. o rewitalizacji

- zbierania uwag ustnych w trakcie spotkań informacyjno-konsultacyjnych oraz w Urzędzie w pokoju numer 5 w dniach i godzinach pracy Urzędu,

Zbieranie uwag w postaci papierowej oraz elektronicznej

W trakcie trwania konsultacji społecznych dotyczących wyznaczonych obszarów zdegradowanych oraz obszarów rewitalizacji interesariusze procesu rewitalizacji mogli składać uwagi w formie papierowej oraz elektronicznej przy wykorzystaniu formularza konsultacyjnego udostępnionego na stronie internetowej Gminy Czyżew oraz w Urzędzie w pokoju numer 5. Uzupełnione formularze konsultacyjne można było dostarczyć: drogą mailową na adres e-mail: d.walczak@grupabst.pl; drogą pocztową na adres: do Urzędu Miejskiego w Czyżewie – a także składać w Urzędzie Miejskim na Dziennik Podawczy w dniach i godzinach pracy.

W ramach zbierania uwag w postaci papierowej oraz elektronicznej nie wpłynęły żadne uwagi.

Spotkania informacyjno – konsultacyjne

Odbyło się jedno spotkanie informacyjno-konsultacyjne dla wszystkich interesariuszy z terenu gminy Czyżew, tj. mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, przedstawicieli gminnego samorządu i jednostek organizacyjnych gminy. Spotkanie odbyło się 24 stycznia 2018 r. o godz. 14.30 w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Czyżewie.

W ramach spotkania przedstawione zostały definicje kluczowych pojęć zawartych w Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. Zgromadzonym przedstawiono wyznaczone na podstawie przeprowadzonej analizy obszary zdegradowane oraz obszary wyznaczone do rewitalizacji, przedstawiono wizję obszaru rewitalizacji i cele Gminnego Programu Rewitalizacji. Po prezentacji danych przeprowadzona została dyskusja, w trakcie której osoby/podmioty procesu rewitalizacji mogły zgłaszać uwagi i propozycje. Przedstawiono również zadania jakie należałoby zrealizować na wyznaczonym obszarze rewitalizacji, do których nie zgłoszono żadnych uwag.





Podczas spotkania informacyjno-konsultacyjnego nie wpłynęły żadne propozycje nowych zadań, które wg zgromadzonych interesariuszy należałoby wpisać do GPR;



Zbieranie uwag ustnych

Zbieranie uwag ustnych było prowadzone w trakcie spotkań informacyjno-konsultacyjnych oraz w Urzędzie w pokoju numer 5 w dniach i godzinach pracy Urzędu. W trakcie trwania konsultacji tj. do 31 stycznia nie złożono żadnych uwag, odnośnie proponowanego zasięgu obszaru rewitalizacji.

Zaproponowane obszary i zadania, które wstępnie zasegurowano, będą miały wpływ na rozwój gminy, pobudzenie aktywności społecznej i przedsiębiorczości mieszkańców, ponadto będą miały na celu przywrócenie estetyki i ładu przestrzennego z zachowaniem dziedzictwa kulturowego.

Wyniki badań:

W toku badania zidentyfikowane zostały najważniejsze problemy, które w opinii badanych występują na obszarze rewitalizacji. Do najczęściej wskazywanych zaliczyć można: niski poziom zaufania w społeczeństwie, bezrobocie, ubóstwo, brak dostępu do nowoczesnej technologii (komputer, Internet), niski poziom uczestnictwa mieszkańców w życiu społecznym i kulturalnym,

Spośród poszczególnych aspektów życia na obszarze rewitalizacji, mieszkańcy najniżej ocenili: transport publiczny, dostosowanie przestrzeni publicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych, warunki do aktywności obywatelskiej i działania organizacji pozarządowych, dostępność i jakość usług opiekuńczych nad małymi dziećmi, wsparcie osób bezrobotnych oraz warunki do prowadzenia działalności gospodarczej, estetyka i zagospodarowanie przestrzeni (zielen miejska, mała architektura, ławki),

W opinii badanych głównymi odbiorcami działań rewitalizacyjnych na obszarze przeznaczonym do rewitalizacji powinny być rodziny z małymi dziećmi, osoby bezrobotne oraz młodzież.

Na pytanie o możliwość włączenia się w działania podejmowane na rzecz poprawy życia w miejscu zamieszkania większość badanych odpowiedziała negatywnie co oznacza, że społeczeństwo nie jest aktywne i niechętnie włącza się w działalność społeczną.

Wyniki pomiaru wskazują, że ponad połowa badanych rzadko uczestniczy w wydarzeniach, imprezach kulturalnych organizowanych w gminie.

W opinii badanych do rodzajów przedsięwzięć, jakie powinny być podejmowane w celu ograniczania negatywnych zjawisk społecznych i gospodarczych na wskazanym obszarze zaliczyć należy: promocję przedsiębiorczości, wsparcie dla osób zakładających działalność gospodarczą, organizację większej liczby wydarzeń o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym dla mieszkańców oraz utworzenie miejsca spotkań integrujących mieszkańców.



Przedsięwzięcia, jakie należałoby podjąć w celu ograniczania negatywnych zjawisk środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych i technicznych na wskazanym obszarze to w opinii badanych: rozbudowa/modernizacja infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i turystycznej, zagospodarowanie przestrzeni publicznych na parki, skwery, place zabaw itp., zwiększenie liczby mieszkań komunalnych i socjalnych.

Podczas zorganizowanego spotkania roboczego zespołu ds. rewitalizacji podczas którego poddano ostatecznej analizie konsultowaną diagnozę oraz wyznaczony obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji, stwierdzono iż konieczne jest dokonanie korekty diagnozy z uwagi na błędnie przyjęte wskaźniki dla jednostki Siennica Puziki (str. 39) oraz błędnie zaznaczony obszar sołectwa Czyżew-Ruś –Wieś jako obszar zdegradowany, co nie wynikało z przyjętych wskaźników (str. 34 Tabela 22). W związku z wprowadzeniem zmiany do konsultowanej diagnozy zaistniała potrzeba naniesienia niewielkiej korekty na załącznik graficzny obszaru zdegradowanego.

PODSUMOWANIE

Na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych oraz analiz treści diagnozy wprowadzono niezbędne zmiany do przedmiotowego dokumentu i wyznaczonego za jego pomocą obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. **Obszar rewitalizacji wynosi obecnie 92,8 ha, co stanowi 0,75% obszaru gminy. Liczba osób zamieszkujących teren wyznaczony do rewitalizacji to 1188 osób, co stanowi 18,30% populacji gminy.**

Zadania przewidziane do realizacji na obszarach rewitalizowanych będą służyć społeczności gminy Czyżew, a w tym zamieszkujących wyznaczone obszary zdegradowane,